GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

14/09/2023, 12:00

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA Nº 006/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 006/2023 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo Emergencial, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 12 de SETEMBRO de

2023 até as 12 horas do dia 14 de SETEMBO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 006/2023, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EXPEDITAL SESA Nº 006/2023 –NÍVEL

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/PROCESSOS%20SELETIVOS%20SESA/EDITAL_EXPANSAO/EDITAL%20EXPANSAO%202022-2/CONVOCAÇÃO%20011%20MÉDIO%20TÉCNICO/CONVOCAÇÃO%20001-011-2022%20-%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

14/09/2023, 12:00

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 12 horas do dia 14 de SETEMBO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 006/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

14/09/2023, 12:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

276 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2277496

277 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2274875

278 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2281957

279 Alef William Dos Santos Lima 2290514

280 Alyssan Monteiro Binda 2290511

281 Paolla Barbosa Mattede 2281495

282 Lucas Leonardo Almeida Ferreira Pinto 2279103

283 Larissa Fortunato Da Silva Eslava 2290502

284 Gabriel Gomes Dos Santos 2273582

285 Caio Brum Firme Dos Reis 2292456

286 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2273762

287 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2285595

288 Ludimyla Sepulchro França 2292498

289 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2277030

290 Hugo Bissoli Spadetto 2276754

291 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2277983

292 Mariluse Baptista Bueno 2277183

293 Benildes Da Penha Uneida Collodetti 2298538

294 Mirenes Nascimento Dos Reis Benetti 2297726

295 Rosinete Ferreira Dias Vianna 2292017

296 Zilma Catarina De Oliveira 2292265

297 Gilceia Janeiro De Almeida 2282172

298 Vanessa Nunes Loureiro 2296672

299 Fabiana Carvalho De Vasconcelos 2282307

300 Vanilda Chagas Madeira 2277132

301 Cristina Da Silva Arruda 2283235

302 Eliene Sarmento Ferreira 2288472

303 Cibeli Drago Nunes 2282947

304 Ellen Santana Do Carmo 2278515

305 Marcela Ketellin Sartório Dias 2277469

306 Rosa De Assis Reis 2294794

307 Rosana Da Silva Ferreira 2285249

308 Francisco Veronez Junior 2283072

309 Monica Oliveira Da Silva 2294650

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

14/09/2023, 12:00

310 Jakeline Nascimento 2285844

311 Alessandra Márcia De Oliveira 2298528

312 Deysiane Caetano Dos Santos 2298078

313 Katiana Pimenta Nunes 2294337

314 Rosiléa Soeiro Couto De Freitas 2289303

315 Ana Paula Santos Marcelino 2277789

316 Rosangela Conrad 2276157

317 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2291408

318 Rodrigo Grassi Andrade 2274541

319 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2290106

320 Cristiana Chagas Vieira 2295679

321 André Correia Fraga 2275548

322 Mayara De Jesus Da Silva Abreu 2287879

323 Gilcinéa Broetto Demuner 2277074

324 Denise Amorim Dos Santos 2278615

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

78 Vanessa Nunes Loureiro 2296672

79 Fabiana Carvalho De Vasconcelos 2282307

80 Monica Oliveira Da Silva 2294650

81 Jakeline Nascimento 2285844

82 Katiana Pimenta Nunes 2294337

83 Ana Paula Santos Marcelino 2277789

84 Maria Luiza Lopes Gamas Nunes 2273108

85 Mattheus Da Silva Soares 2288595

86 Plínio Natalino Silva 2278929

87 Noemia Lisbania Gomes Silva 2292800

88 Izareth Ribeiro De Jesus 2291498

89 Ângela Tereza Rossi 2297135

90 Luiz Carlos De Paula 2273851

91 Maria Vitoria Gomes Novaes 2288116

92 Andrea Camilo 2287303